- 1 -

   2023年11月24日

各 位

  会 社 名 株式会社サンワカンパニー

  代表者名 代表取締役社長 山根 太郎

   （コード番号：3187 東証グロース）

  問合せ先 取締役副社長 津﨑 宏一

   （TEL．06-6359-6721）

商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2023年11月24日開催の取締役会において、2023年12月26日開催予定の第45回定時株主総会

で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり商号を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号変更について

（１）変更の理由

   2024年に創業45年の節目を迎える当社は、当社理念に基づき「世界の人々の『くらし』で最

も必要とされる企業集団となる」こと、そして、すべてのお客様の「くらしを楽しく、美し

く。」彩ること、を実現する決意の象徴として商号の変更を決定いたしました。

   指先一つ、タップ一つで、空間に関わる全てのモノ・サービスをお届けすることで、世界中

の人々のくらしを楽しく、美しく彩ることができる、そのような未来の実現に向けた想いを

こめて、未来（mirai）をタップ（tap）する「miratap」へと商号を変更いたします。

（２）新商号

   株式会社ミラタップ（英文表記：miratap inc.）

（３）変更予定日

   2024年10月１日

   ※本商号変更は、2023年12月26日開催予定の第45回定時株主総会において「定款一部変更の

件」が承認されることが条件となります。

２．定款一部変更について

（１）定款変更の理由

   上記「１．商号変更について」記載の商号変更を行うべく現行定款第１条を変更するもので

す。

（２）定款変更の内容

   変更の内容は次のとおりです。

- 2 -

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総  則 第１章 総  則

（商号） （商号）

第１条 当会社は、株式会社サンワカンパニーと称

し、英文では、ｓａｎｗａｃｏｍｐａｎｙ ｌ

ｔｄ．と表示する。

第１条 当会社は、株式会社ミラタップと称し、英文

では、ｍｉｒａｔａｐ ｉｎｃ．と表示す

る。

（新  設） 附 則

 （商号変更の効力発生）

 定款第１条（商号）の変更は、2024年10月１日に効

力を生じるものとする。なお、本附則は、定款第１

条の変更の効力発生日経過後これを削除する。

 （３）日程

    定款変更のための株主総会開催日  2023年12月26日（予定）

    定款変更の効力発生日       2024年10月１日（予定）

以 上